АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИ-МАЛМЫЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2025                                                                                                             № 41
с. Мари-Малмыж
Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Мари-Малмыжского сельского поселения
Малмыжского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества предоставления населению, юридическим лицам муниципальных услуг, администрация Мари-Малмыжского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Мари-Малмыжского сельского поселения Малмыжского района Кировской области согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Мари-

Малмыжского сельского поселения от 27.02.2019 № 13 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Мари-Малмыжского сельского поселения Малмыжского района Кировской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Мари-Малмыжского сельского поселения Малмыжского района Кировской области.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И. о. главы Мари-Малмыжского
сельского поселения                                                                             Т.В. Донских
                                                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                     постановлением  администрации
                                                                                                                                                     Мари-Малмыжского

                                                                                                                                                     сельского поселения

                   от 28.05.2025  № 41
РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Мари-Малмыжского сельского поселения Малмыжского района Кировской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия органа местного самоуправления
	Сведения об отраслевом органе или структурном подразделении администрации сельского поселения, предоставляющим муниципальные услуги
	Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, и включены в перечень, в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Наименование услуги в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р и перечня услуг (функций) органов местного самоуправления Российской Федерации, размещаемых в Свободном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)

	Наименование услуги
	Возмездность оказания услуг
	Сведения о нормативном правовом акте, устанавливающем взимание платы с Заявителя

	1
	Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки на долгосрочной основе
	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет

	2
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет

	3
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения  нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет

	4
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	5
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет

	6
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет

	7
	Присвоение адреса объекту адресации,   изменение  и аннулирование такого адреса
	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет

	8
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	9
	Выдача выписки из похозяйственных книг
	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет

	10
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет

	11
	Предоставление земельного  участка, находящегося в  муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет

	12
	Предоставление в собственность, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет

	13
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет

	14
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в   муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет

	15
	Обмен земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на земельные участки, находящиеся в частной собственности
	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет

	16
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности

	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет

	17
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	18
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

	19
	 Выдача градостроительного плана земельного участка
	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет

	20
	Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство
	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

	21
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования
	Положение об администрации сельского поселения, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 15.04.2016 № 18
	Администрация Мари-Малмыжского сельского поселения
	нет
	нет
	нет
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду